MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

EDITAL Nº 5 / 2022 - PROPESQI (11.06)

Nº do Protocolo: 23111.008392/2022-65

Teresina-PI, 21 de Fevereiro de 2022

RESULTADO PRELIMINAR - CHAMADA INTERNA - DOENÇAS NEGLIGENCIADAS,
TROPICAIS E TRANSMITIDAS POR VETORES E OUTRAS DOENÇAS COM

POPULAÇÕES DESASSISTIDAS 02/2021

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPESQI), no uso de suas atribuições legais, torna
público o Resultado Preliminar da CHAMADA INTERNA - DOENÇAS
NEGLIGENCIADAS, TROPICAIS E TRANSMITIDAS POR VETORES E OUTRAS
DOENÇAS COM POPULAÇÕES DESASSISTIDAS 02/2021, destinada à seleção de
subprojetos para compor proposta institucional a ser submetida à Seleção Pública
MCTI/FINEP - MS/SCTIE/DGITIS/CGITS.

A PROPESQI recebeu 1 (uma) proposta denominada:

1. “Prospecção, obtenção de formas farmacêuticas e desenvolvimento pré-clínico de novas
moléculas como estratégia para o tratamento da Doença de Chagas” (Prospec),
coordenada pelo Prof. Dr. Edson Cavalcanti Silva Filho.

Sendo, desta forma, a proposta escolhida para encaminhamento à Seleção Pública da FINEP.

(Assinado digitalmente em 21/02/2022 17:39 )
KEYLLA MARIA DE SÁ URTIGA AITA

COORDENADOR
Matrícula: 1617352

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 04f534be70

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf